



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ,
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА
ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 А, м. Київ, 04053
тел.: (044) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
сайт: darg.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF UKRAINE
FOR THE DEVELOPMENT OF
MELIORATION, FISHERIES
AND FOOD PROGRAMS
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45 A, Sichovykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine
tel.: (+380) (44) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм надсилає на погодження доопрацьований проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства» (далі – проект постанови).

- Додатки: 1. Проект постанови на 8 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка до проекту постанови на 4 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк. в 1 прим.

Т.в.о. Голови

Ігор КЛИМЕНОК

Вадим Пожар 484 42 66



СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 3-8.4-5/8172-24
Дата реєстрації: 13.12.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC0030400000B71335008153D200
Дійсний з: 06.03.2024 00:00:00
Дійсний до: 05.03.2026 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 13.12.2024 13:59:28



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2024 р. № _____

Київ

Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства

Відповідно до частини п'ятої статті 27² Закону України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів” Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Порядок функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства, що додається.

2. Міністерству аграрної політики та продовольства спільно з Державним агентством з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм забезпечити створення та впровадження в експлуатацію Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ р. № _____

ПОРЯДОК
функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної
системи управління галуззю рибного господарства

1. Цей Порядок визначає основні завдання, функціональні можливості, компоненти Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі – електронна система), процедуру електронної інформаційної взаємодії з іншими електронними інформаційними ресурсами.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

1) електронний кабінет користувача – кабінет, який забезпечує електронну взаємодію між фізичними, юридичними особами, фізичними особа-підприємцями та Держрибагентством засобами Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства;

2) компоненти електронної системи – складові частини електронної системи визначені законодавством;

3) користувач – фізична та/або юридична особа, фізична особа – підприємець, суб'єкт надання/отримання електронних публічних послуг та особи яким відповідно до цього Порядку надається доступ до електронної системи та які пройшли процедуру електронної ідентифікації та автентифікації;

4) адміністратор системи – державне підприємство, яке належить до сфери управління Держрибагентства, яке забезпечує створення, функціонування та адміністрування системи, і здійснює організаційні, технічні та інші заходи, необхідні для забезпечення роботи системи (далі – адміністратор).

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених в Законах України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги» інших нормативно-правових актах у галузі рибного господарства, електронних довірчих послуг, електронного документообігу та використання електронних документів.

3. Електронна система функціонує цілодобово сім днів на тиждень, крім випадків проведення планових та/або позапланових профілактичних та/або

технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт розміщується на офіційному вебсайті Держрибагентства.

4. В електронній системі використовуються довідники, словники та бази даних, які необхідні для функціонування електронної системи та ведуться Мінагрополітики та/або Держрибагентством, адміністратором електронної системи.

5. Власником електронної системи є держава в особі Держрибагентства. Держателем електронної системи (далі – держатель) є Держрибагентство, яке є володільцем інформації електронної системи.

6. Функціональними можливостями електронної системи забезпечується:

1) передача, прийняття та обробка інформації в режимі реального часу електронної системи;

2) розмежування та контроль прав доступу до компонентів електронної системи;

3) електронна ідентифікація та автентифікація користувачів (за допомогою інтегрованої системи електронної ідентифікації) для доступу до захищених ресурсів електронної системи з використанням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису/та або печатки, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису та або печатки;

4) захист інформації та/або документів (в тому числі електронних), що обробляється в електронній системі, від несанкціонованого доступу, знищення, незаконного використання, незаконного копіювання, спотворення, модифікації та блокування доступу до неї, шляхом здійснення організаційних і технічних заходів, впровадження засобів та методів технічного захисту інформації відповідно до законодавства про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах;

5) автоматизована фіксація всіх дій користувачів електронної системи (у тому числі з інформацією/відомостями та/або документами (в тому числі електронними), які містяться в електронній системі);

6) можливість внесення (реєстрація) інформації/відомостей та документів (в тому числі електронних), у тому числі автоматичного внесення (реєстрація) інформації/відомостей та документів (в тому числі електронних)

до електронної системи користувачами в межах повноважень, визначених законодавством;

7) формування наборів даних, що підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних на єдиному державному веб-порталі відкритих даних відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації»;

8) сумісність та електронна інформаційна взаємодія з електронними інформаційними ресурсами органів державної влади, органів місцевого самоврядування;

9) можливість створення, перегляду, відправлення, приймання, збирання, внесення, накопичення, обробки, використання, розгляду, зберігання, захисту, обліку та надання інформації/відомостей та/або документів у галузі рибного господарства;

10) проведення автоматичного аналізу поданих/внесених даних щодо їх повноти, відповідності формату, логічності та достовірності поданих документів (в тому числі електронних) для отримання/надання послуг та здійснення заходів у галузі рибного господарства та інформації/відомостей, які вносяться до електронної системи;

11) здійснення пошуку та перегляду інформації/відомостей та/або документів (в тому числі електронних) в електронній системі з дотриманням вимог Закону України «Про захист персональних даних»;

12) інші функціональні можливості електронної системи, визначені цим Порядком та чинним законодавством, що регламентують роботу компонентів електронної системи.

7. Електронна інформаційна взаємодія передбачена цим Порядком здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта».

У разі відсутності технічної можливості передачі даних засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інформаційна взаємодія суб'єктів електронної взаємодії може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем з дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до статті 8 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обсяг та структура даних, якими обмінюються суб'єкти електронної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606.».

8. Електронна інформаційна взаємодія передбачена цим Порядком забезпечується між електронною системою та державними електронними інформаційними ресурсами, у тому числі з:

- 1) Державним земельним кадастром;
- 2) Державним реєстром речових прав на нерухоме майно;
- 3) Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;
- 4) інтегрованою автоматизованою системою державного нагляду (контролю);
- 5) Єдиним державним вебпорталом електронних послуг;
- 6) Державними Електронними інформаційними ресурсами інших державних органів відповідно до повноважень, зокрема, органів виконавчої влади, які здійснюють нагляд (контроль) у сфері охорони навколишнього середовища.

9. Електронна система містить інформацію про:

- суб'єктів рибного господарства, користувачів водних біоресурсів та їхню діяльність;
- водні біоресурси (водні біологічні ресурси) та їх обіг;
- декларування права на промислове рибальство та дослідний вилов;
- ліміти спеціального використання водних біоресурсів, квоти добування (вилову);
- режими промислу та режими рибогосподарської експлуатації рибогосподарського водного об'єкта;
- документи дозвільного характеру в галузі рибного господарства;
- договори на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) та договори на право здійснення дослідного вилону в рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах);
- рибоприймальні пункти та їхню діяльність;
- рибогосподарські водні об'єкти (їх частини);
- риболовні судна, знаряддя лову
- товарно-транспортні накладні (ТТН-риба);
- фізичних осіб, які здійснюють любительське рибальство;
- простежуваність водних біоресурсів;
- звітність у сфері рибного господарства;
- реєстри, пов'язані з галуззю рибного господарства.

10. Електронна система складається з таких компонентів:

- декларування права на промислове рибальство та дослідний вилов;

договір на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (далі - Е-Договір);

дозвіл на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову) (далі - Е-Дозвіл);

журнал обліку рибогосподарської діяльності, оформлення квитанції обліку добутих (виловлених) водних біоресурсів (далі - Е-журнал обліку суб'єкта рибного господарювання);

маркування знарядь лову (далі - Е- Бирка);

система дистанційного контролю риболовних суден;

державний облік рибогосподарських водних об'єктів (їх частин).

Декларування права на промислове рибальство та дослідний вилов, Е-Договір, Е-Дозвіл, Е-журнал обліку суб'єкта рибного господарювання, Е- Бирка, система дистанційного контролю риболовних суден, державний облік рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) не є виключними складовими, компонентами (модулями) системи та може доповнюватися іншими складовими, компонентами (модулями) відповідно до чинного законодавства.

11. Завданнями електронної системи є:

1) забезпечення громадянам можливості реалізації своїх прав у частині вільного доступу до інформації у галузі рибного господарства;

2) підвищення прозорості прийняття рішень органами державної влади, та впровадження ефективного механізму запобігання корупції і посилення громадського контролю у галузі рибного господарства;

3) забезпечення прозорого, рівного та швидкого доступу до послуг, у тому числі електронних публічних послуг в галузі рибного господарства;

4) створення, перегляду, відправлення, прийняття, збирання, внесення, накопичення, обробки, використання, розгляду, зберігання, захисту, обліку та надання інформації/відомостей та/або документів у галузі рибного господарства;

5) систематизація та переведення у електронну форму послуг, у тому числі електронних публічних послуг інформації/відомостей та/або документів у галузі рибного господарства;

6) інші завдання, визначені законодавством.

12. Користувач має право:

1) безоплатно та цілодобово користуватися електронною системою;

2) доступу до інформації/відомостей та документів (в тому числі електронних), внесених до електронної системи, зокрема у формі відкритих даних;

3) вносити, завантажувати інформації/відомостей та документів (в тому числі електронних), необхідних для отримання послуг та здійснення заходів у галузі рибного господарства;

4) вносити, завантажувати інформацію/відомості та документи (у тому числі електронних) для реалізації прав та виконання зобов'язань, передбачених цим Порядком та законодавством в галузі рибного господарства;

5) отримувати результати розгляду інформацію/відомості та документи (у тому числі електронні), поданих для отримання послуг та здійснення заходів у галузі рибного господарства;

6) звертатися до адміністратора та держателя з пропозиціями та зауваженнями щодо функціонування електронної системи.

13. Держатель електронної системи:

1) приймає управлінські рішення та подає пропозиції щодо подальшого розвитку та вдосконалення електронної системи;

2) здійснює методичне та методологічне забезпечення функціонування електронної системи;

3) проводить систематичний моніторинг та аналіз ефективності функціонування електронної системи;

4) проводить аналіз структури та змісту компонентів електронної системи з метою їх вдосконалення, актуалізації, розвитку та модернізації;

5) оприлюднює передбачені законодавством відомості з електронної системи на єдиному державному вебпорталі відкритих даних.

14. Адміністратор здійснює заходи із розроблення, створення, модернізації, розвитку, адміністрування та забезпечення функціонування електронної системи як самостійно, так і за дорученням держателя зокрема:

1) технічне і технологічне супроводження електронної системи;

2) розроблення, створення, модернізація, розвиток, впровадження та супроводження програмного забезпечення електронної системи;

3) придбання апаратних засобів, необхідних для функціонування, вдосконалення, актуалізації та розвитку електронної системи;

4) проведення моніторингу роботи електронної системи, її інформаційних та інших ресурсів;

5) захист електронної системи, зокрема захист цілісності його бази даних, достовірності даних електронної системи, захист від несанкціонованого доступу, незаконного використання, незаконного копіювання, спотворення, знищення даних, забезпечення безпеки персональних даних;

6) забезпечення використання довідників, словників та баз даних, необхідних для функціонування електронної системи;

7) забезпечення електронної інформаційної взаємодії;

8) розгляд пропозицій (зауважень) користувачів щодо функціонування електронної системи та надання відповідних пропозицій держателю.

Адміністратор обробляє отримані дані за допомогою засобів електронної системи, при цьому дотримується вимог законодавства про захист персональних даних.

15. Порядок ведення та використання компонентів, які є складовими електронної системи, визначені нормативно правовими актами, що регламентують їх роботу відповідно до законодавства.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства» (далі – проект постанови) розроблено з метою реалізації положень статті 27² Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» (далі – Закон) в частині затвердження Кабінетом Міністрів України порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі - електронна система).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Верховною Радою України прийнято Закон України від 21 березня 2023 р. № 2989-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення державного регулювання в галузі рибного господарства, збереження та раціонального використання водних біоресурсів та сфері аквакультури», положеннями якого передбачено, зокрема, що видача, відмова у видачі, переоформлення, анулювання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову) здійснюються в електронній формі, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг або Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства, на безоплатній основі центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства.

Також розпорядженням Кабінету Міністрів України від 02 травня 2023 р. № 402 схвалено Стратегію розвитку галузі рибного господарства України на період до 2030 року та затверджено операційний план заходів з реалізації у 2023-2025 роках Стратегії розвитку галузі рибного господарства України на період до 2030 року, положеннями яких визначено, що однією з основних проблем, що перешкоджають сталому розвитку галузі, є недосконала процедура отримання документів дозвільного характеру у галузі та надмірне паперове навантаження на суб'єктів рибного господарства.

Стратегічною ціллю, спрямованою на створення умов для ефективного управління рибальством, збереження та збільшення чисельності водних біоресурсів у природному середовищі, їх біологічного різноманіття, зокрема є управління спеціальним використанням водних біоресурсів шляхом регулювання промислових зусиль риболовних суден, знарядь лову та дозвільної системи, очікуваним результатом та показником досягнення якої є забезпечення 100 відсотків видачі документів дозвільного характеру у галузі рибного господарства в електронній формі.

Законом визначено правові та організаційні засади створення та функціонування електронної системи. Зокрема, частиною п'ятою статті 27²

Закону передбачено, що порядок функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства затверджується Кабінетом Міністрів України.

Проект акта спрямований на визначення мети, основних завдань, функціональних можливостей та структури Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства, її компонентів, а також інших питань її функціонування.

Відповідно до положень Порядку електронна система буде містити такі компоненти, але не виключно:

декларування права на промислове рибальство та дослідний вилов;

укладання договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах);

видача, відмова у видачі, переоформлення, анулювання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову);

маркування знарядь лову;

ведення журналу обліку рибогосподарської діяльності, оформлення квитанції обліку добутих (виловлених) водних біоресурсів;

журнал обліку рибогосподарської діяльності;

система дистанційного контролю риболовних суден;

інших компонентів, які будуть запроваджені поетапно.

державний облік рибогосподарських водних об'єктів (їх частин);

З огляду на зазначене та з метою забезпечення створення, наповнення, ведення та функціонування Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства виникла необхідність у розробленні проекту постанови.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується затвердити Порядок функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства, який визначатиме процедуру та вимоги щодо функціонування, наповнення та ведення електронної системи.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють:

Закон України «Про аквакультуру»;

Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

Закон України «Про тваринний світ»;

Закон України «Про навколишнє природне середовище»;

Закон України «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг»;

Закон України «Про доступ до публічної інформації»;

постанова Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 № 895 «Про затвердження Положення про Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм»;

постанова Кабінету Міністрів України від 17.02.2021 № 124 «Деякі питання діяльності центральних органів виконавчої влади».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Законом України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Держрибагентству за бюджетною програмою за КПКВК 2804010 «Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм» передбачено видатки в сумі 446,5 млн гривень.

Видатки на технічну підтримку програмного забезпечення компонентів, модулів Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства будуть здійснюватися за рахунок міжнародної технічної допомоги у рамках проекту USAID/UKaid «Прозорість та підзвітність у державному управлінні та послугах/TAPAS», реєстраційна картка проекту 3519-20, кошторисна вартість якого становить 53 740 000 дол. США.

Реалізація постанови не потребує додаткових видатків з державного бюджету, а буде здійснюватися в межах видатків, джерелами яких є фінансові та інші ресурси та послуги, що відповідно до міжнародних договорів України надаються партнерами з розвитку на безоплатній та безповоротній основі з метою підтримки України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Консультації із заінтересованими сторонами не проводилися.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Проект постанови є регуляторним актом.

Реалізація проекту постанови дасть змогу визначати процедуру та вимоги щодо функціонування, наповнення та ведення електронної системи.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Суб'єкти надання публічних (електронних публічних) послуг	Позитивний	Спрощення надання публічних (електронних публічних) послуг шляхом запровадження електронної системи, яка дасть змогу забезпечити створення, збирання, одержання, зберігання, використання, поширення, охорону, захист інформації у галузі рибного господарства, а також електронної взаємодії між суб'єктами електронної системи та їх реєстрами
Суб'єкти господарювання	Позитивний	Спрощення доступу до даних та інформації у галузі рибного господарства, а також визначення
Громадяни	Позитивний	механізмів і процедур отримання публічних (електронних публічних) послуг у галузі рибного господарства

Т.в.о. Голови Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм

Ігор КЛИМЕНОК

«_____» _____ 2024 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження
Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної
електронної системи управління галуззю рибного господарства»

I. Визначення проблеми

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, полягає в тому, що Законом України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» визначено правові та організаційні засади створення та функціонування Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі – електронна система), метою якої є забезпечення створення, перегляду, надсилання, прийняття, збирання, внесення, накопичення, обробки, використання, розгляду, зберігання, захисту, обліку, надання інформації/відомостей та документів (в тому числі електронних) у галузі рибного господарства, а також електронна взаємодія між фізичними та юридичними особами, фізичними особами – підприємцями, суб'єктами надання публічних (електронних публічних) послуг під час отримання/надання публічних (електронних публічних) послуг, здійснення заходів щодо контролю та управління в галузі рибного господарства, передбачених Законами України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» (далі – Закон) та «Про аквакультуру».

На сьогоднішній день правове регулювання процедури та вимог щодо функціонування, наповнення та ведення електронної системи відсутнє, тому необхідно впровадити єдину цифрову систему, яка дозволить централізувати дані, спростити процеси моніторингу та забезпечити доступ до актуальної інформації у сфері управління галуззю рибного господарства України.

Відповідно до статті 27² Закону порядок функціонування, наповнення та ведення електронної системи затверджується Кабінетом Міністрів України.

Ураховуючи наведене, розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства» (далі – проект постанови), який дасть змогу мінімізувати корупційні ризики у сфері рибного господарства, створити прозорий механізм отримання/надання публічних (електронних публічних) послуг, здійснення заходів щодо контролю та управління в галузі рибного господарства, залучити нових суб'єктів господарювання на ринок завдяки прозорим процедурам у галузі.

Проект постанови спрямований на цифровізацію та створення сучасної системи управління галуззю рибного господарства України.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-

Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-
--	---	---

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути вирішено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки вирішення проблеми можливе лише шляхом державного регулювання;

діючих регуляторних актів, оскільки законодавчі положення здійснення наукової діяльності в галузі рибного господарства потребують врегулювання шляхом визначення повноважень органів влади та механізму їх реалізації на рівні законодавчого акта.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є забезпечення ефективного державного управління рибним господарством шляхом впровадження сучасних цифрових технологій. Це передбачає створення прозорої, доступної та зручної системи обліку і контролю за діяльністю у сфері рибного господарства, що сприятиме підвищенню якості надання публічних послуг шляхом спрощення процесів звітності для суб'єктів господарювання, які займаються рибальством, ефективності використання водних біоресурсів та інтеграції національного законодавства у відповідність до стандартів Європейського Союзу.

Проект постанови розроблено з метою реалізації положень статті 27² Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» в частині затвердження Кабінетом Міністрів України порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства.

Проектом постанови передбачено затвердити Порядок функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі – проект Порядку), яким, зокрема, визначити:

- загальні засади функціонування електронної системи;
- основні завдання та функціональні можливості електронної системи;
- користувачів електронної системи та їх права;
- порядок доступу до електронної системи та інформації, що в ній обробляється;
- структуру електронної системи та її компоненти.

III. Визначення та оцінка прийнятих альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Наявність прогалини в законодавстві	Не приймати проект постанови, яким буде врегульовано питання функціонування, наповнення та ведення електронної системи, що

	не дасть змогу визначити її процедуру та вимоги щодо її функціонування, наповнення та ведення
Альтернатива 2 Затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення електронної системи	Прийняти постанову Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства», що дасть змогу визначити процедуру та вимоги щодо функціонування, наповнення та ведення електронної системи

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Держава створює правові гарантії доступу до електронної системи та збереження інформації в ній. У органів державної влади розширюються можливості здійснення електронної взаємодії щодо надання публічних (електронних публічних) послуг. Позитивний вплив на імідж держави, виходячи з наявності правової основи для функціонування електронної системи	Видатки на технічну підтримку програмного забезпечення компонентів, модулів Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства будуть здійснюватися за рахунок міжнародної технічної допомоги у рамках проекту USAID/UKaid «Прозорість та підзвітність у державному управлінні та послугах/TAPAS», реєстраційна картка проекту 3519-20, кошторисна вартість якого становить 53 740 000 дол. США

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні

Альтернатива 2	Надання публічних (електронних публічних) послуг засобами електронної системи щодо промислового, любительського рибальства, здійснення аквакультури, можливості перегляду користувачами електронного кабінету стану розгляду поданих інформації/відомостей та документів (в тому числі електронних) у режимі реального часу	Відсутні
----------------	---	----------

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

У ролі суб'єктів господарювання, на яких створює вплив проект постанови – суб'єкти рибного господарства, користувачі водних біоресурсів, суб'єкти аквакультури, кількість яких станом на 19 квітня 2023 року становить 3 481.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	3 481	3 481
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	100%	100%

* Джерело отримання інформації: кількість суб'єктів аквакультури, які подали звіт за формою № 1А-аквакультура (річна) «Звіт про аквакультуру за 2023 рік», відповідно до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 11.09.2023 р. № 1655.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Збереження чинного регулювання та залишення наявної ситуації без змін. Проблема залишається не вирішеною	Витрати на оформлення документів для отримання публічних послуг в сумі 2 496 грн на 1 суб'єкта господарювання

Альтернатива 2	Створення сучасної системи управління у галузі рибного господарства. Можливість розширення кола публічних (електронних публічних) послуг в електронній формі через електронну систему	Користування порталом електронної системи та доступ до відомостей, що містяться в електронній системі, здійснюється на безоплатній основі. Витрати, пов'язані з необхідністю ознайомлення з новими вимогами регулювання, а також на організацію вимог регулювання та технічної роботи електронної системи в сумі 334 176 грн за рік
----------------	---	---

Сумарні витрати	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Залишення ситуації без змін	Відсутність належного врегулювання питання функціонування, наповнення та ведення електронної системи, що не дасть змогу визначити її процедуру та вимоги щодо її функціонування, наповнення та ведення
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	Для суб'єктів мікропідприємництва: за 1 рік – 8 688 576; за 5 років – 43 442 880.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, 4:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі III цього аналізу. Проблема продовжує існувати
Альтернатива 2	4	Досягаються цілі державного регулювання шляхом врегулювання статусу електронної системи та впорядковується її функціонування

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Витрати включають: сплату за адміністративні послуги до державного бюджету; витрати на отримання документів від інших державних органів	Альтернатива не вирішує проблему, що існує
Альтернатива 2	Створюються правові підстави для функціонування, наповнення та ведення електронної системи. У державних	Оптимізація витрат на адміністрування електронної системи	Альтернатива вирішує проблему, що існує. Врегулюється статус електронної системи та впорядковується її функціонування. Надання публічних

	органів розширюються можливості щодо здійснення електронної взаємодії, позитивний вплив на імідж Держрибагентства		(електронних публічних) послуг
--	---	--	--------------------------------

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	У альтернативи відсутні переваги, проблема продовжує існувати	Відсутні
Альтернатива 2	Досягаються цілі державного регулювання	Ризики зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта відсутні

Ураховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлення цілей, доцільно прийняти розроблений проект постанови.

Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого проекту постанови не потребується, оскільки відсутні негативні та позитивні обставини (економічні, політико-правові; соціальні, природно-екологічні фактори), які потенційно можуть впливати на реалізацію зазначеного проекту постанови.

Можливої шкоди, у разі очікуваних наслідків дії проекту постанови, не прогнозується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Реалізація поставлених цілей державного регулювання здійснюється шляхом прийняття проекту постанови, яким буде забезпечено:

визначення процедури та вимоги щодо функціонування, наповнення та ведення електронної системи;

визначення технічного адміністратора електронної системи та його функції;

визначення держателя електронної системи та його функції;

визначення функціональних можливостей електронної системи;

визначення компонентів електронної системи;

доступ до результатів наданих публічних (електронних публічних) послуг та здійснених заходів у галузі рибного господарства.

Заходи, які необхідно здійснити органам влади:

1) поінформувати суб'єктів рибного господарства, користувачів водних біоресурсів, суб'єктів аквакультури, фізичних осіб, які планують здійснювати або здійснюють любительське рибальство, про їх права та обов'язки в електронній системі, порядок подання документів та отримання результатів публічних (електронних публічних) послуг, порядок зберігання інформації про них шляхом оприлюднення відповідної інформації на вебсайті Держрибагентства;

2) налагодити електронну інформаційну взаємодію та взаємний доступ до інформації в інформаційно-комунікаційних системах щодо обміну нею з метою спрощення надання публічних послуг;

3) організувати технічне забезпечення створення та функціонування електронної системи;

4) створити механізми моніторингу та контролю за наповненням і веденням електронної системи.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам рибного господарства, користувачам водних біоресурсів, суб'єктам аквакультури та фізичним особам:

1) ознайомитися з порядком функціонування, наповнення та ведення електронної системи;

2) дотримуватися порядку доступу до електронної системи;

3) підтримувати активну комунікацію з відповідними органами влади для оперативного вирішення питань, пов'язаних з роботою в системі;

4) у разі виникнення труднощів або недоліків у функціонуванні електронної системи подавати пропозиції та зауваження для її вдосконалення.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Від впровадження проекту постанови негативних наслідків не очікується.

Реалізація проекту постанови не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), та не передбачає збільшення граничної чисельності працівників Держрибагентства.

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва в межах даного аналізу (додається).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, що дасть змогу досягти цілей державного регулювання.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни правових актів з метою приведення його положень у відповідність до їх вимог.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства, але не раніше дня його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі показники:

кількість суб'єктів рибного господарства, користувачів водних біоресурсів, суб'єктів аквакультури, які є користувачами електронної системи;

кількість суб'єктів надання публічних (електронних публічних) послуг, які є суб'єктами електронної взаємодії та здійснюють обмін інформацією з використанням інформації, що обробляється в електронній системі;

кількість наданих Держрибагентством публічних (електронних публічних) послуг через електронну систему окремо по суб'єктам рибного господарства, користувачам водних біоресурсів та суб'єктам аквакультури;

загальна кількість наданих Держрибагентством публічних (електронних публічних) послуг через електронну систему;

види та результати наданих Держрибагентством публічних (електронних публічних) послуг через електронну систему;

кількість звернень щодо перегляду необхідності перегляду постанови.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання про основні положення регуляторного акта - визначається як середній, оскільки проект акта розміщено на офіційних вебсайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України (www.minagro.gov.ua) та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства України та продовольчих програм (www.darg.gov.ua); після прийняття регуляторного акта він буде розміщений на офіційному вебпорталі Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись Державним агентством України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання ним чинності, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися за три місяці до дня втрати його чинності або не пізніше дня втрати ним чинності.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Метод проведення відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Цільові групи, які будуть залучатись для проведення відстеження результативності регуляторного акта – територіальні органи Держрибагентства, користувачі водних біоресурсів, суб'єкти рибного господарства, суб'єкти аквакультури, фізичні особи, які здійснюють любительське рибальство.

Т.в.о. Голови Державного агентства України
з розвитку меліорації, рибного господарства
та продовольчих програм

Ігор КЛИМЕНОК

«_____»_____2024 р.

Додаток до аналізу регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства»

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

№	Вид консультації(публічні консультаціїпрямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі(інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковцівтощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі за участю посадових осіб Мінагрополітики, Держрибагентства та представників БРДО	18	Заперечень щодо запровадження регулювання не висловлювалось, підтримано необхідність прийняття проекту акту

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання – 3 481, у тому числі малого підприємництва – 3 481;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – 100 % (сто відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

Розрахунок здійснюватиметься відносно майбутніх витрат суб'єктів господарювання.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано мінімальну заробітну плату, визначену в погодинному розмірі, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», з 1 квітня 2024 року становить 48 грн.

У розрахунку вартості врахована орієнтована кількість годин, яка буде

витрачатись суб'єктом господарювання на ознайомлення з вимогами регулювання – 4 години, на організацію вимог регулювання – 48 годин.

№	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали (канцелярські товари))	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури	0	0	0
6	Разом (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5), гривень	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	3 481*		
8	Сумарно (рядок 6 × рядок 7), гривень	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації	$4 \times 48 = 192$	0	960
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	$48 \times 48 = 2\,304$	0	11 520
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0

12	Процедури забезпечення перевірок щодо процесу	0	0	0
13	Інші процедури(уточнити)	0	0	0
14	Разом (сума рядків 9+10+11+12+13), гривень	2 496	0	12 480
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	3 481*		
16	Сумарно (рядок 14×15), гривень	8 688 576	0	43 442 880

* Джерело отримання інформації: кількість суб'єктів аквакультури, які подали звіт за формою № 1А-аквакультура (річна) «Звіт про аквакультуру за 2023 рік», відповідно до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 11.09.2023 р. № 1655.

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва.

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1.Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні					

виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):					
Витрати у вигляді робочого часу на забезпечення реалізації визначених законодавством повноважень Держрибагентства та його територіальних органів, а саме: надання консультацій суб'єктам господарювання щодо	2 год	48 грн	1	3 481*	334 176 грн

регуляторного акту, та надання консультацій щодо технічної роботи електронної системи					
Разом за рік	2 год	48 грн	1	-	334 176 грн
Сумарно за п'ять років	2 год	48 грн	1	-	1 670 880 грн

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	8 688 576	43 442 880
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	8 688 576	43 442 880
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	8 688 576	43 442 880

6. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років)

розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємства щодо запропонованого регулювання не передбачається.



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ,
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА
ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 А, м. Київ, 04053
тел.: (044) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
сайт: darg.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF UKRAINE
FOR THE DEVELOPMENT OF
MELIORATION, FISHERIES
AND FOOD PROGRAMS
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45 A, Sichovkykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine
tel.: (+380) (44) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про надання інформації

У додаток до листа Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм від 13.12.2024 № 3-8.4-5/8172-24 надсилаємо повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства» (далі – проект постанови), що додається.

Додаток: Повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 2 арк.
в 1 прим.

Т.в.о. Голови

Ігор КЛИМЕНОК

Вадим Пожар 484 42 66



СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 3-8.4-5/8198-24
Дата реєстрації: 16.12.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000B71335008153D200
Дійсний з: 06.03.2024 00:00:00
Дійсний до: 05.03.2026 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 16.12.2024 15:35:44

Проект постанови КМУ "Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства" (11.10.2024), (доопрацьований 13.12.2024)

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм відповідно до статті 9 Закону України «Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства» (далі – проект постанови) на офіційному вебсайті Держрибгентства – www.darg.gov.ua, розділ «Діяльність», підрозділи: «Регуляторна діяльність», «Проекти регуляторних актів».

Проект постанови розроблено з метою врегулювання питання, які стосуються сплати коштів за фактично добутий обсяг водних біоресурсів у тому числі у разі діяльності спеціального товарного рибного господарства, запровадження простого та чіткого механізму розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів, апорядкування питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, а також визначення плати за спеціальне використання медуз.

Назва органу виконавчої влади, що розробив проект акта

Міністерство аграрної політики та продовольства України.

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон

Юридичний департамент Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А, тел. (044) 484-63-32, e-mail: npr@darg.gov.ua.

Проект постанови та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційному вебсайті Держрибгентства www.darg.gov.ua.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до проекту постанови від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються до:

Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм (04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А), тел. (044) 484-63-32, e-mail: npr@darg.gov.ua

Державної регуляторної служби України (01011, м. Київ, вул. Арсенальна, буд. 9/11), e-mail: inform@dis.gov.ua.

ЗАВАНТАЖИТИ ДОКУМЕНТИ

Читайте також:

- Проект постанови КМУ "Про внесення змін до Порядку здійснення спеціального використання водних біоресурсів" (11.10.2024)
- Проект Закону України "Про збір та використання даних у галузі рибного господарства, управління ними, а також наукову діяльність у галузі рибного господарства" (27.09.2024)
- Проект наказу Мінагрополітики "Про затвердження Режиму промислу в басейні Чорного моря у 2025 році" (13.09.2024), (доопрацьований 21.11.2024)
- Проект наказу Мінагрополітики "Про затвердження Режиму промислу у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) України у 2025 році"

Активация Windows
Щоб активувати Windows, перейдіть в раздел "Параметры".